



PLANILHA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE EXECUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE MEIO-FIO E FORNECIMENTO DE MEIO-FIO PRÉ-MOLDADO.

LOCAL: MUNICÍPIO DE PALMAS - TO

DATA-BASE: ABR/2019

BDI = 22%

ÍTEM	SINAPI	SERVIÇOS	UN	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO SERVIÇO
1	COTAÇÃO	MEIO-FIO PRÉ-MOLDADO 15 CM BASE X 30 CM ALTURA.	M	5.000,00	24,44	122.200,00
2	94263	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA.	M	25.000,00	22,42	560.500,00
3	97624	DEMOLIÇÃO DE MEIO-FIO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	M³	40,25	67,85	2.730,96
4	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016 (BOTA-FORA) DMT 3KM	M³XKM	120,75	0,99	119,54
5	96995	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE.	M³	900,00	32,81	29.529,00
6	4016096	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	M³	900,00	0,90	810,00
7	1690	AQUISIÇÃO DE ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO - SEM TRANSPORTE	M³	900,00	13,12	11.808,00
8	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM) - (JAZIDA) - DMT 20KM	M³XKM	21.600,00	0,99	21.384,00
TOTAL						749.081,50
BDI						164.797,93
TOTAL GERAL COM BDI						913.879,43